
REGIONE MARCHE 
GIUNTA REGIONALE 

delibera 

830
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

Oggetto: L.R. 22/20 l O - Costituzione del Comitato di Controllo Interno e di Valutazione - Revoca 
parziale della DGR. n. 668/17 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal Se

gretario generale, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi , di 

deliberare in merito; 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i . in materia di 

annonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio; 

VISTA la proposta del Segretario generale, che contiene il parere favorevole di cui a 11'articolo 4, 

comma 4, della legge regionale 15 ottobre 200 l n. 20, sotto il profilo della legittimità e della rego

larità tecnica; 

VISTO l'articolo 28 dello Statuto della Regione; 


con la votazione, resa in fonna palese, riportata a pagina l 


DELIBERA 

-di prendere atto della relazione istruttoria predisposta dal Segretario Generale, di CUI 

all' Allegato A parte integrante della presente deliberazione; 

-di conferire l' incarico di componente del Comitato di Controllo Interno e di Valutazione con 

funzioni di presidente alla: 

• Dott.ssa Anna Lisa Doria, iscritta alla fascia professionale 3 dell'Elenco Nazionale; 

-di confennare gli incarichi quali componenti del Comitato di Controllo Interno e di Valutazione 

al: 

• Dott. Gaetano Tufariello, iscritto alla fascia professionale 2 dell 'Elenco Nazionale; 

• Dott.ssa Emilia Gazzoni, iscritta nella fascia professionale l dell ' Elenco Nazionale; 

di stabilire che gli incarichi dei componenti del Comitato decorre dal 01/08/2017 al 

31/07/2020; 

di revocare la D.G.R. n. 668 del 20/06/2017 nelle parti relative alla decorrenza degli incarichi 

e alle disposizioni di spesa, sostituite integralmente dalle corrispondenti previsioni della pre

sente deliberazione; 

di stabilire che a ciascun componente del Comitato è attribuito un compenso annuo lordo di € 

15 .000,00 oltre i contributi previdenziali, l'IVA e l'IRAP se dovuti , nonché il rimborso delle 

spese di viaggio, vitto e alloggio effettivamente sostenute e comunque connesse con l'attività 

svolta; 

di stabilire che la spesa per le annualità 2017, 2018 e 2019 fa carico al bilancio regionale 

2017/2019, nell ' ambito della disponibilità della deliberazione di Giunta regionale n. 333/2017 

e ammonta per l'anno 2017, a presunti Euro 23.056,25 cui si fa fronte con gli stanziamenti sul 



REGIONE MARCHE 
GIUNTA REGIONALE 

830
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

capitolo 2010110017 per Euro 18.750,00, sul capitolo 2010 l 10048 per Euro 2.500,00 e sul 

capitolo 20 IO 11 0050 per Euro 1.806,25 e per ciascuno degli anni 2018 e 2019 a presunti Euro 

55 .335,00, cui si fa fronte con gli stanziamenti sul capitolo 2010110017 per Euro 45.000,00, 

sul capitolo 2010 l 10048 per Euro 6.000,00 e sul capitolo 2010110050 per Euro 4.335,00, in 

ragione dell'esigibilità dell'obbligazione. 

Per l'annualità 2020 la copertura finanziaria sarà prevista in sede di bilancio regionale 2018/2020. 

Il Segretario de Il Pres dente d~iunta 
(Debor. ( ca Cetfsci01i) 

k 


